8 **Vt** q amor charitatis ad creaturas irrōnales non habe
 at excedi. **R** ad pdictoz intelligētiā ē notādū. q cuz
 aliqs actus dī esse ex aliq dī rite. hoc p̄t intelligi dupli
 citer. Uno mō sicut a mouente r imperāte. Alio modo
 sicut ab eliciente r informāte. **P**rimo mō p̄t dici. q oīa
 opera meritoria sūt ex charitate. q charitas impar om
 ne opus bonū. Sicut ex charitate possū ire ad sc̄m iaco
 bū. r ex charitate leuare festucā de terra. **S**ecūdo modo
 actus ille dī esse ex charitate quē habitus charitatis in
 sp̄itū formaliter r directe. sicut diligere deū r p̄timum
 quē nō hz aīa elicerē mediāte alio habitu q̄ habitu cha
 9 **r**itatis. **S**cdm hoc intelligendū q aliqd diligit ex chari
 tate p̄t dupliciter intelligi. Uno modo ex charitate im
 perāte. et sic p̄cedit p̄t irrōnales creature sūt diligēde
 ex charitate. Sicut enī charitas impar r mouet ad faci
 endū et cognoscendū oīa que spectāt ad salutē nostraz
 r laudē diuinā. sic etiā impar ad amādum. Unde quia
 multe rōnales creature dātē sūt nobis ī adiutorium ad
 exercēdū opa meritoria. ordinare sūt etiā ad laudādum
 deū. **H**inc est q charitas q̄ est amaritū dei r p̄timum
 perat tales creaturas diligi. Alio mō d̄ aliqd diligit ex
 charitate eliciente r informāte. r sic diligit ex charitate
 illd in qd ē formalis r p̄pus actus ip̄ius charitatis. ta
 le aut non est nisi illud quod est summū bonū vel cui sū
 mū bonū natū est aliq modo vniū p̄ cognitionē r amo
 rem. Ideo cū creature irrōnales nō sint h mō at capa
 ces. q nō sūt ad dei imaginē. p̄ charitatē nō p̄t eis exp̄o
 tari summū bonum. r ideo charitas nō descendit ad il
 la diligēda fm suū actū. p̄pūm r formalem. r p̄ hoc ra
 lia nō diligitur ex charitate eliciente. **E**t si tu querās q
 virtus elicit illū actū dilectōis quo d̄s diligit creaturas
 inq̄rū sunt a deo r ad deū. **D**ōm q̄ hec est cuiusdā pie
 tatis r affectōis naturalis. Sicut enī homo diligit ea
 nē qdā pietate natural. q̄ videt eū sibi obedierēz. sic et
 ceteras alias bestias r irrōnales creaturas natura
 luer ex quadā pietate innata diligit r fouet q̄ntum est
 ex p̄ma cōditione. **U**n fm q̄ homo plus reformaf r re
 ducif ad statū innocētie. fm hoc magis sibi mansuetec
 bmoī creature. r ip̄m circa eas maior pietate mouet. si
 cut d̄ b̄tō frācisco legit. q̄ erga h̄mōī creaturas mira pi
 etatis tenentudie affluebat. q̄ tā qdāmodo innocēt
 om̄ recuperat. cui rei signū creature irrōnales eides
 obreperābāt. **E**t fm hāc distinctionē p̄r rōtū ad q̄stio
 nem. q̄ vno mō creature irrōnales sunt ex charitate
 diligēde. vtz ex charitate in parte. Alio vno modo nō
 vtz ex charitate eliciente. **S**cdm hoc etiā patet respō
 10 **s**io ad obiecta ad vtrāq̄ p̄tēz. q̄ p̄cedūt fm diuicias
 vias. sicut intuenti apparet. **E**t r alius h̄ modus dicē
 di p̄dicto modo non r̄rius s̄z potius r̄sonus. q̄ aliqd
 diligit ex charitate p̄t esse tripliciter. **V**el ita q̄ charitas
 faciat circa ip̄am dilectionē ponere affectionē r finē. r
 sic solū deus diligit ex charitate. Alio modo ita q̄ cha
 ritas circa dilectū ip̄m faciat ponere affectionē non t̄
 finē. r sic diligit p̄timum ex charitate. q̄ circa p̄timum af
 fectū charitatis afficit oprando ei summū bonū. non p̄
 ter ip̄m s̄z p̄pter deū. **T**ertio modo dicit aliqd ex chari
 tate diligit ita q̄ charitas circa illud non ponit finē nec
 etiā affectionē intuitu sui. s̄z solū ratione illius p̄p̄ qd
 diligit. **E**t hoc modo creature irrōnales in q̄bus de
 us relucet diligitur ex charitate. q̄ d̄s diligit in illis p̄
 quē modū d̄s dicit diligerē canē amici sui. non q̄ afficit
 stur circa canē sp̄cālī affectionē s̄z q̄ afficitur circa amī
 cū. **E**t h̄ signū ē q̄ affect̄ charitatis non alligat boiēm
 creature irrōnali. fm q̄ alligat r p̄nectit boiēm ip̄i xpo